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Participantes:
Nome Setor Participação e-mail

Adriano Farage Ouvidoria Sim adrianofarage@id.uff.br
Andreza Franco Comissão de Ética Sim andrezafranco@id.uff.br
Carlos Alberto Belmont DAP Sim carlosbelmont@id.uff.br
Cleison Barros Comissão de Ética Sim aaragao@id.uff.br
Fernanda Lopes da Silva GPD Sim flopes@id.uff.br
Hellen de Lima Medeiros Licitações Sim hellenmedeiros@id.uff.br
Igor José de Jesus Garcia SIC Sim igorgarcez@id.uff.br
Jandira da Silva e Souza Ouvidoria Sim jandiramotta@id.uff.br
Julia Lopes Contratos Não lopesjulia@id.uff.br
Julio Andrade PROPLAN Não julioandrade@id.uff.br
Layana Nogueira Teixeira PLAD - PROPLAN Sim layanant@id.uff.br
Maria Leonor Veiga Faria PLAD-PROPLAN Sim mlvfaria@id.uff.br
Newley Magalhães Auditoria Interna Sim newleymagalhaes@id.uff.br
Pamella Drummond PLAD - PROPLAN Não pamelladrummond@id.uff.br
Vanessa Sol PLAD - PROPLAN Sim vanessa_sol@id.uff.br

Objetivos da reunião:

▪ Apresentação e discussão da minuta do Programa de Prevenção e Enfrentamento ao assédio sexual e demais crimes
contra a dignidade sexual e violência sexual no âmbito da UFF.

ASSUNTOS ABORDADOS Responsável(eis) PRAZO

Apresentação e discussão da minuta do Programa de Prevenção e
Enfrentamento ao assédio sexual e demais crimes contra a
dignidade sexual e violência sexual no âmbito da UFF.

Profª Jandira da SIlva e Souza-
Ouvidora da UFF

NA

Durante a apresentação, Profª Andreza Franco sugeriu inserir o
assédio moral na norma. Carlos Belmont, diretor do DAP, atentou
para a questão do acolhimento e do atendimento psicológico
tanto para assediador quanto para assediado.

- -

Leonor, coordenadora da PLAD, sugeriu rever os membros
integrantes do CGI..

- -

Envio da minuta do Programa para os membros do CGI, a fim de
que os mesmos fizessem contribuições pertinentes ao tema.

Profª Jandira da SIlva e Souza-
Ouvidora da UFF

Até 11/06/24

Envio das contribuições feitas pelos membros do CGI. Todos os Representantes das
Instâncias de Integridade

Até 14/06/24


